
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    487    DEL     18/07/2016 

ACQUISTO  PRODOTTI  DI  PULIZIA  PER  IL  CENTRO  CULTURALE 
POLIVALENTE.  RIPARAZIONE  E  ACQUISTO  PEZZI  DI  RICAMBIO 
ATTREZZATURE . 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 514 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 487 del 18/07/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

Dato  atto  che  si  rende  necessario,  per  garantire  la  continuità  dei  servizi  offerti,  
procedere all'acquisizione dei seguenti prodotti:

Prodotti di pulizia : le pulizie dei locali del Centro Culturale e della Galleria Comunale 
Santa Croce vengono eseguiti da personale dell'Ente, pertanto si rende necessario l'acquisto 
dei prodotti di pulizia;

Pezzi di  ricambio della macchina lavamoquette: viene utilizzata per la  pulizia  della 
pavimentazione  del  Centro  Culturale.   E'  urgente  la  sostituzione  di  alcuni  pezzi  per  il 
ripristino del funzionamento.

Pezzi di ricambio del computer dell'archivio fotografico. Sostituzione di due alimentatori

DATO atto che trattandosi di forniture di beni di importo inferiore ai 40.000,00 euro 
per  l'affidamento  e  la  relativa  forma  contrattuale  trovano   applicazione  le  disposizioni 
contenute nell'art. 36 comma 2 del Dlgs. 50 del 18 aprile 2016;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, recentemente 
modificata dal decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7  
agosto  2012,  n.  135  prevede  l'obbligo  per  gli  enti  locali  di  fare  ricorso  al  Mercato 
Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MePA)  ovvero  ad  altri  mercati  elettronici 
istituiti ai sensi dell'art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto 
soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n. 296/2006, come modificato dall'articolo 7, 
comma 2 d.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012); 

RICHIAMATA la  legge  n.  208  del  28/12/2015  (legge  di  stabilità  2016)  art.  1 
commi 502 e 503 che stabilisce che gli acquisti di beni e servizi tramite strumenti telematici 
(Consip, Centrale regionale di riferimento, mercato Elettronico ecc.) sono obbligatori per 
importi da 1.000,00 a 209.000,00 euro  (attuale soglia comunitaria), conseguendone che i 
micro  affidamenti  di  beni  e  servizi  sotto  i  1.000,00  euro  non  ricadono,  a  partire  dal  
1/01/2016 nell'obbligo di approvvigionamento con strumenti telematici;

DATO atto che i fornitori sono stati individuati:

Prodotti di  Pulizia:   Richiesta d'offerta su Mepa (RDO n. 12441684)  inviata alle ditte:  
Chimicart srl  (P.I. 01613110400),  IDIS prodotti chimici (P.I. 04485280871) Italchim (P.I.  
03960230377)  Mediemme  srl  (P.I.  02972270785),  MOP  (P.I.  006281612000);  hanno 
presentato preventivo le ditte Italchim e Chimicart. L'offerta al prezzo più basso è quella  
presentata  dalla  ditta  Chimicart  con  sede  a  Longiano come si  evince  dalla  graduatoria 
pubblicata sul Mepa,  allegata al presente atto quale parte non integrante;

Pratica n. 514 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 487 del 18/07/2016 Pag. 2 di 4



Pezzi di ricambio del computer dell'Archivio Fotografico: Acquisto diretto tramite Mepa 
ditta Kronos srl con sede a  Forlì (p.i. 02139700401);

Pezzi di ricambio lavamoquette e detersivo per lavaggio:  affidamento diretto alla  ditta 
Pulimec,  ditta  da cui  è  stata  acquistata  la  macchina lavamoquette.   ritenuto congruo il 
prezzo richiesto come da preventivo allegato quale parte non integrante;

Visto il piano di spesa :

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO

Chimicart  srl 
01613110400)

Acquisto prodotti di pulizia 450,82 (=369,53 + iva 22%) 2830000

Kronos srl
p.i. 02139700401

Acquisto alimentatore 219,00 (=179,51 + iva 22%) 2830000

Ditta Pulimec 
p.i. 01951590403

Cavo per serbatoio acqua 75,47 (=61,86 + iva 22%) 2830000

Ditta Pulimec
p.i. 01951590403

Acquisto  detersivo  per 
lavaggio moquette

54,90 (= 45,00 + iva 22%) 2830000

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- la legge n. 241/1990

il  Dlgs n. 118/2011

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

          di procedere agli acquisti,  per le motivazioni in premessa descritte che qui si 
ritengono interamente approvate e riportate, affidando le forniture alle ditte elencate nel 
piano di spesa per una spesa complessiva di euro 800,19 (iva inclusa);

FORNITORE DESCRIZIONE IMPORTO CAPITOLO CIG

Chimicart  srl 
01613110400)

Acquisto  prodotti  di 
pulizia

450,82 (=369,53 + iva 
22%)

2830000 ZBF1A9962F

Kronos srl
p.i. 02139700401

Acquisto alimentatore 219,00 (=179,51 + iva 
22%)

2830000 Z941A9965C

Ditta Pulimec 
p.i. 01951590403

Cavo  per  serbatoio 
acqua

75,47  (=61,86  +  iva 
22%)

2830000 Z1D1A996A4

Ditta Pulimec
p.i. 01951590403

Acquisto detersivo per 
lavaggio moquette

54,90  (=  45,00  + iva 
22%)

2830000

Pratica n. 514 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 487 del 18/07/2016 Pag. 3 di 4



di disporre che i contratti con gli operatori economici indicati nel piano di spesa 
vengano stipulati mediante l'invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio 
ai sensi del Dlgs 50/2016 art. 32 comma 14;

di dare atto che la presente fornitura rientra nel campo di applicazione della legge 
136/2010 e pertanto la spesa è stata comunicata all'A.N.A.C.;

di dare atto che le Ditte, al momento della redazione del presente atto, risultano 
regolari per i  versamenti contributivi nei confronti di INPS e INAL  ai sensi del 
DPR 207/2010 come si evince dai DURC allegati quale parte non integrante;

di dare atto che le Ditte nell'esecuzione della fornitura si obbligano al rispetto del 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici;

la spesa  complessiva di euro 800,19 farà carico sul cap.  2830000 del bilancio 2016 
p.d.c. 1.03.01.02.000 siope 1212;

di individuare nella persona di:  Giuseppina Macaluso  la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  18/07/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 514 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 487 del 18/07/2016 Pag. 4 di 4


